RESOLUÇÃO CD N.º  123, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2006.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto nº. 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do

Processo 23108.027581/06-0 - CD-101/06, e:

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 22 de dezembro de 2006;
 R E S O L V E:

Artigo 1° - Aceitar a doação dos materiais, abaixo relacionados, realizada pela Procuradoria da República em Mato Grosso.
COMPUTADORES (CPU SEM MONITOR)

	PATRIMÔNIO
	DESCRIÇÃO
	ESTADO
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR SIAFI

	2687
	Pentium MMX
	Sem HD
	Recuperável
	1.440,00

	2686
	Pentium MMX
	Sem HD
	Recuperável
	1.440,00

	2209
	Pentium II
	Sem HD
	Recuperável
	1.779,00

	2258
	Pentium II
	Sem HD
	Recuperável
	1.776,04

	2260
	AMD K6 II
	Sem HD
	Recuperável
	1.776,04

	2257
	AMD K6 II
	Funcionando
	Ocioso
	1.776,04

	2188
	Pentium II
	Funcionando
	Ocioso
	1.868,58

	2210
	Pentium II
	Funcionando
	Ocioso
	1.779,60

	2187
	Pentium II
	Sem memória RAM
	Recuperável
	1.868,58

	2261
	AMD K6 II
	Funcionando
	Ocioso
	1.776,04

	2217
	Pentium II
	Falta HD e Placa de Rede
	Recuperável
	10.630,00

	2211
	Pentium II
	Funcionando
	Ocioso
	1.779,60

	2649
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2650
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2664
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2652
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2666
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2669
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2671
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2672
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2657
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2529
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.825,50

	2676
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.596,00

	2528
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.825,50

	2335
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.028,74

	2656
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2661
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2653
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2651
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2663
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2667
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2654
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2665
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2668
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2677
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.596,00

	2660
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2670
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	1.613,00

	2674
	Pentium III
	Funcionando
	Ocioso
	2.596,00

	2697
	Athlon XP
	Funcionando
	Ocioso
	3.112,65

	SUB-TOTAL

	80.530,51

MONITORES DE VÍDEO
	PATRIMÔNIO
	DESCRIÇÃO
	ESTADO
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR SIAFI

	2597
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	102,26

	2611
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	210,04

	2586
	SVGA COLOR MICKTEC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	215,22

	2600
	SVGA COLOR SANSUMG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	105,13

	2578
	SVGA COLOR UIS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	105,13

	2594
	SVGA COLOR VIDEOCAMPO 14’
	Funcionando
	Ocioso
	107,77

	1907
	SVGA COLOR 28 NE (COMDEK)
	Funcionando
	Ocioso
	343,44

	2589
	SVGA COLOR NOVADATA 14’
	Funcionando
	Ocioso
	248,50

	2332
	COLOR DP.28 14’
	Funcionando
	Ocioso
	378,00

	2603
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	17,47

	2617
	SVGA COLOR WAYTEC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	219,96

	2640
	SVGA COLOR SAMSUNG SYNC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	150,00

	2618
	SVGA COLOR WAYTEC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	219,96

	2608
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	146,84

	2580
	SVGA COLOR WAYTEC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	219,96

	2610
	SVGA COLOR UIS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	237,26

	2334
	COLOR DP.28 14’
	Funcionando
	Ocioso
	378,00

	2588
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocisoso
	146,84

	2602
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	105,13

	2587
	SVGA COLOR WAYTEC
	Funcionando
	Ocioso
	219,96

	2005
	14’ POLICROMÁTICO
	Funcionando
	Ocioso
	345,00

	2613
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	210,04

	2592
	SVGA COLOR AOC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	105,13

	2639
	SVGA COLOR 14’ SAMSUNG SYNC
	Funcionando
	Ocioso
	150,00

	2605
	SVGA COLOR AVIBRAS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	10,34

	2593
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	163,37

	2591
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	163,92

	2582
	SVGA COLOR PHILIPS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	220,40

	2584
	SVGA COLOR ITAUTEC 14’
	Funcionando
	Ocioso
	350,00

	2333
	COLOR DP.28 14’
	Funcionando
	Ocioso
	378,00

	2579
	SVGA COLOR DAEWO 14’
	Funcionando
	Ocioso
	102,26

	2612
	SVGA COLOR PHILIPS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	220,40

	3215
	15’ COLOR UVGA SW 500-G – LG
	Funcionando
	Ocioso
	365,00

	2607
	SVGA COLOR FIVE STAR 14’
	Funcionando
	Ocioso
	113,31

	2604
	SVGA COLOR FIVE ESTAR 14’
	Funcionando
	Ocioso
	113,31

	2599
	SVGA COLOR FIVE STAR 14’
	Funcionando
	Ocioso
	113,31

	2606
	SVGA COLOR AOC SPECTRUM
	Funcionando
	Ocioso
	117,69

	2609
	SVGA COLOR PHILIPS 14’
	Funcionando
	Ocioso
	231,42

	2681
	15’ SVGA
	Funcionando
	Ocioso
	400,00

	3219
	15’ COLOR UVGA SW 500G – LG
	Funcionando
	Ocioso
	365,00

	2601
	SVGA COLOR SAMSUNG 14’
	Funcionando
	Ocioso
	163,37

	2794
	15’ – SAMSUNG
	Funcionando
	Ocioso
	429,00

	2972
	SAMSUNG 15’ SÉRIE 008559
	Funcionando
	Ocioso
	500,00

	3216
	15’ COLOR UVGA SW 500G – LG
	Fucionando
	Ocioso
	365,00

	2699
	SYNCMASTER SAMSUNG 15’
	Funcionando
	Ocioso
	512,00

	SUB-TOTAL

	10.084,44

IMPRESSORAS JATO DE TINTA
	PATRIMÔNIO
	DESCRIÇÃO
	ESTADO
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR SIAFI

	1682
	HP 600
	Funcionando
	Ocioso
	566,00

	1275
	HP 500
	Funcionando
	Ocioso
	14,16

	2636
	HP 660C
	Funcionando
	Ocioso
	100,00

	1635
	HP 600
	Funcionando
	Ocioso
	650,00

	1681
	HP 600
	Funcionando
	Ocioso
	566,00

	2241
	HP 692C
	Com Defeito
	Recuperável
	137,00

	2633
	HP 692
	Com Defeito
	Recuperável
	100,00

	SUB-TOTAL

	2.133,16

HUB 8 PORTAS

	2569
	HUB 8 PORTAS 10/20 MB ENCORE
	Com Defeito
	Irrecuperável
	77,62

	SUB-TOTAL

	77,62

	TOTAL GERAL

	92.825,73

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua aprovação, revogadas às disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 22 de dezembro de 2006.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA - Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - Membro